
Julebrev fra Home-Start Familiekontakt Thy 2023 
 

“Kun hvis du ly-er, vil du forstå 

Venner, som taler et andet sprog 

Sneen, den lyser op på min vej 

Skoven, den trækker mig ind >l sig” 

 

Sådan synges der i TV2s julekalender, Valdes jul – skovens vogter. Det helt klassiske set-up med udfordringer 

i hobetal, svære relaBoner og magisk glimmerstøv fra skovens mørke udfolder sig hver aDen. Os der lever os 

ind i denne eventyrlige verden på trods af en ellers voksen alder 😉, glædes over især børnenes 

vedholdenhed og opfindsomhed.  

 

I Home-Start Familiekontakt Thy har der i eDeråret og i den første vintermåned også været både 

opfindsomhed og vedholdenhed. Hver dag står familievenner og buBksfrivillige op for at løDe vidt 

forskellige opgave i Home-Start Thy. Opgaver som direkte eller indirekte kommer vores trængte 

børnefamilier i Thy Bl gavn.  

 

Familievennerne har haD mulighed for at komme på det nye kursus, hvor nyt materiale blev brugt. I Thy har 

vi stor succes med at invitere erfarne familievenner med, når nye skal forberedes. Over fire gange havde vi 

to nye og seks erfarne familievenner med.  Det giver stor diversitet i samtalen samt god træning i 

fortrolighed. En fantasBsk dejlig flok at undervise og Blbringe Bd med.  

Familievennerne har på eget iniBaBv, med koordinator på sidebanen, aDalt at mødes ind imellem for at tale 

om generelle udfordringer samt lære hinanden bedre at kende. Koordinator er også Blstede og har den 

store glæde af at være inviteret ind og fornemmer både glæde og opløDet stemning, som bidrager Bl øget 

glæde ved arbejdet ude i familierne.  

 

I buBkken står intet sBlle. Der forfines på salgsmetoder og der arbejdes intenst på at indreNe buBkken, så 

den ser så indbydende og ryddelig ud som muligt. Vi har ansat en Bl rengøring og får også pudset vinduer 

udenfor. Alt i alt skinner buBkken og salget ligeså. De buBksfrivillige og handymen sørger for at hverdagen 

glider på engageret og givBg vis. Sammenholdet er fantasBsk og årets julefest er aPoldt med pomt og pragt. 

Et ægte juletræ gemte gaverne Bl pakkespillet og høje grin lød, da der skulle bygges det højeste tårn af 

spageQ og skumfiduser. Vi har nu fire afløsere Bl buBkken, en luksus og en kæmpe glæde. I januar venter 

der en fællestur Bl Skyggebørn i Aalborg, hvor Jes Dige vil tage imod dem. Turen er arrangeret på eget 

iniBaBv. Genbrug Home-Start Thy er bare et godt sted at arbejde. 

 

Vores kære Tina, med-koordinator, har været sygemeldt siden februar. Det har været et stort savn i 

hverdagen, da Tina har en særdeles særlig rolle for Home-Start Thy. Hun er i vores DNA. Tina har stadig en 

del undersøgelser foran sig og derfor er beslutningen om, at holde helt i Home-Start Thy også taget. 

Bestyrelsen og Tina har indgået aDale om fratrædelse i det nye år. Tina og Rikke er nært forbundet som 

mange ved. Derfor er det heller ikke helt farvel. Tina har nemlig takket ja Bl bestyrelsens ønske om, at Tina 

Bltræder som ambassadør eDer sin opsigelse. Tina har med sin erfaring, sit varme menneskesyn og sine 

mange evner gjort Home-Start Thy både dygBgere og Bl et rart sted at være.  

 

Til at løDe den administraBve del i Home-Start Thy, har bestyrelsen ansat Cecilie 5 Bmer/uge. Cecilie læser 

Bl tandlæge og bor i Aarhus. Det meste klares online. Cecilie har dog også deltaget fysisk i flere møder og 

arrangementer. Ud over at gå på universitetet er Cecilie kreaBv og syr og hækler en del. Velkommen Bl.  

 

Gennem eDeråret har vi haD en pæn Blstrømning af familier på vores ønskeliste. Nye familievenner har vi 

fået tre af og vi har 16 familier i gang og løDer mange forskellige opgaver. Julen sikres også for vores 



økonomisk trængte familier. Ligesom de foregående år uddeler vi julekasser med mad og knas. I år har vi sat 

beløbet Bl indkøb op grundet en donaBon og buBkkens fine indtjening. Ligeledes gives der gavekort Bl køb 

af julegaver. Også her når vi langt ud grundet donaBoner. I det hele taget har vi mange gode venner som 

støNer vores arbejde og Blbyder graBs arrangementer som virkelig skaber oplevelser og juleglæde Bl 

forældre og børn. I J.P. Jacobsen centeret står der, lige som sidste år, et juletræ med lodder, hvormed man 

kan støNe Home-Start Thy med 200 kr. Bl julegaver og hjælp Bl jul.  

D. 13 december er der julehygge for alle frivillige, bestyrelsen og ambassadører i Genbrug Home-Start Thy

kl. 16.30 og mon ikke også julemanden har tænkt sig at komme…… ho ho hoooo. 

Nøden i verden er stor og mange af os ser med bekymring på de mange brændpunkter. Derfor er det 

nødvendigt og glædeligt, at vi her i Thy er så mange der løDer i flok og sørger for, at trængte børnefamilier 

får hjælp, omsorg og støNe. Håbløsheden bliver måske lidt mindre, når vi mærker, at vi i vores egen lille 

andedam kan hjælpe Bl og bruge vores Bd på nogen, som drager gavn af den. Familierne rækker ud eDer en 

hjælpende hånd og en familieven griber den. BuBksfrivillige sørger for, at arbejdet bliver finansieret og 

ambassadører, loger, fonde, venner, samarbejdspartnere og andre støNer sørger for, at vi er synlige og har 

gode muligheder for at yde trængte børnefamilier den hjælp, de har brug for. Det tager en hel landsby at 

opdrage et barn! Mange tak for jeres støNe og opmærksomhed. Et godt netværk gør en stor forskel.  

“Kun hvis du ly-er, vil du forstå 

Venner der taler et andet sprog” 

I Home-Start Familiekontakt Thy bliver der lyNet. Der er Bd Bl at forstå og venskaber opstår og bygger bro Bl 

små ændringer på hverdagens ellers stenede sBer. Hverdagsmiraklerne folder sig ud.  

I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår og jeg ser frem Bl at løDe i flok med jer alle i det nye år. 

Kærlig hilsen 

Rikke 

Home-Start Familiekontakt Thy 

Thy@home-start.dk 

30740903 

mailto:Thy@home-start.dk
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Sommerbrev 2023 

Kære alle sammen 

Nu kommer fuglene igen. Og lyset vælter pludselig ind. Det kommer gennem alle sprækker, lyse 

nætter er tilbage. Alberthe Windings ikoniske sang som mange af os kender fra både TV og radio, 

sætter fint rammen om alt det lyse og milde som sommeren også er. 

Home-Start Familiekontakt Thy har i foråret og i den første sommermåned haft gang i mange ting. 

Først og fremmest har vi besøgt og hjulpet familier i hele Thy med alt lige fra at skylle flasker, så 

tvillingerne kan få deres mad, gåture på legeplads, lektiehjælp, der er lavet mad og tømt opvasker 

og lagt bunker af vasketøj sammen. De familievenner der er, løfter en kæmpe opgave og det 

fantastiske er, at de efter afslutning i en familie straks trækker i arbejdstøjet hos en ny. Hermed 

går vi nu på sommerferie med få familier på vores ønskeliste. Virkelig dejligt. Det betyder noget for 

hver enkelt familie, der henvender sig, at det mod det kræver, den overvindelse det måske har 

været, imødekommes inden for rimelig tid. Vores familievenner er i særklasse og deres 

engagement og hjerte banker for at gøre gavn.  

Vi har afholdt forårets frivillig cafe for familievenner, hvor vi bl.a. arbejdede med tryghedspunkter 

fra Børns Vilkår. Vi fik talt sammen og de familievenner der var samlet, havde et ønske om, at 

mødes i Madværkstedet i Plantagehuset for egen regning og hygge sammen. Ønsket om mere 

fællesskab er hermed skabt og jeg indkalder efter sommer.  

Vores fantastiske Genbrugsbutik kunne 1. juni fejre 10-års fødselsdag. Tænk at det er 10 år siden vi 

sled i det med brugte borde, et gammelt kasseapparat der var kodet til at sælge pølsemix og 

overvejelser om, om det nu overhovedet kunne gå. Det kunne det!!! Butikken er nu vores eneste 

faste indtægt. Vi får i Home-Start Familiekontakt Thy ingen kommunal støtte. De butiksfrivillige 

leverer på hver deres vagt stort ansvar og masser af iderigdom således, at butikken fremstår 

spændende og indbydende. Dagen blev fejret med festivitas i og ved butikken. Vores handymænd 

stod tidligt op, og sørgede for opsætning af kaffetelt, så der var plads til kaffe, snak og kagemand. 

Der var gode tilbud gennem hele dagen og et salg på godt 8000 kr. Dagen bød på fortællinger fra 

familier, der tidligere har haft en familieven, om hvorledes Home-Start havde gjort en forskel. En 

familie kom glædestrålende og viste nyeste skud på stammen frem. En fantastisk dejlig dag, hvor 

de butiksfrivillige igen gjorde en solid indsats for at få det hele til at lykkes. Bestyrelsen inviterede 

de butiksfrivillige til en festlig aften nogle dage senere, hvor der blev hygget og kræset om dem.  

☀
🩴 
⛱
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I Home-Start Familiekontakt Thy er vi superglade for vores gode venner og samarbejdspartnere. Vi 

har bl.a. haft god gavn af børne og unge netværket som mødes ca. 3 gange om året. Det er 

foreninger, enkeltpersoner og organisationer der arbejder med børn og familier i Thy. Vi hører om 

hinandens tiltag og kan derved bruge hinanden. Odd Fellow logen sørger igen i år for, at familier 

kommer på sommerferie. Elsk Thisted er stadig i gang med hjælpe-lørdage, hvor nogle af vores 

familier også får en ekstra hånd med noget praktisk. Mødrehjælpen har endagsture og Kirkens 

Korshær har både børnegrupper samt grupper for mødre og børn. Flere kirkeligt relaterede 

enkeltpersoner og grupper har spiseaftner og klubaftner. Alt dette er med til, at vi kan støtte og 

hjælpe mange børnefamilier med netop det, de efterspørger. Vi er meget glade for hvert eneste 

samarbejde. 

Tina, medkoordinator, er desværre stadig sygemeldt. Hun arbejder på at komme sig og har tid og 

ro til de undersøgelser som stadig er i gang. Hun sender jer alle en stor varm hilsen. For at lette 

afdelingens administrative post lidt, har bestyrelsen ansat Cecilie 2-3 timer pr uge. Cecilie læser til 

tandlæge, bor i Århus og er ferm til it-relaterede opgaver samt struktur, skemaer m.v.  En herlig og 

særdeles brugbar hjælp, mens vi savner Tina.  

Det er uhyre vigtigt at huske på, at Home-Start Familiekontakt er sat i verden for at hjælpe 

trængte børnefamilier. Home-Start DK vokser og udretter mange givtige og brugbare ting for hele 

organisationen. Vi har bl.a. fået et fantastisk nyt kursusmateriale, som Home-Start Familiekontakt 

Thy afprøver til efteråret. Kender I nogen, der kunne blive de heldige til at møde en herlig 

børnefamilie, så bed dem om at rubbe neglene. Kurset er populært og opgaverne og mødet med 

familien endnu mere givende. At blive familieven, er en af de herligste ting at bruge sin tid på. 
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Udvikling er spændende. Som landets mindste afdeling er det væsentligt at værne om, at udvikling 

er godt, men stabilitet endnu bedre. I Thy har vi vist, at disse to ting går fint hånd i hånd. 

Børnefamilierne, familievennerne og de butiksfrivillige er vores hjerte.   

Jeg ønsker jer alle en glædelig sommer og opfordrer på det kraftigste til mindst en is om dagen. 

Smil til dem i møder og bring Home-Start-ånden ud i sommerlandet. 

Nu kommer lydene igen og lyset vælter pludselig ind. Med parasoller og sandaler. Bølger maler alt i 

sand, synger Alberte Winding hen mod enden af hendes sang “Lyse nætter” Afsted med os alle. 

Frem med parasoller og sandaler - Sommeren er over os! 

Solskinshilsner fra 

Rikke 

Koordinator 

Home-Start Familiekontakt Thy ☀ 🩴 

⛱
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